II. Clerici non sunt exempti ab legibus politici, non contrariis iuri Canonico, aut officio Clericali: sed directius subiunt. 1. Quia Clerici sunt ciues & partes politiæ. 2. Papa permiserunt.

Non tamen Clerici possunt iudicari à secularib⁹, et si in legem ciuilem peccarent. Quia sic Papæ, Concilia, Imperatoresque decreuerunt. Absurdum est Pastorem ab ove iudicari.

III. Bona Ecclesiastica sunt à tributis secularium exempta: idque iure, non simpliciter naturali, nec merè positivo;

tiuo; sed iure gentium, quod partim est naturale, partim posituum. Hinc mos omnium fuit gentium; Sacris deditos; & quæ ipsorum essent, pro exemptis haberi. Vt Leuitæ, Exod. 20. Num. 1. Sacerdotes, Genes. 47. sub Pharaone: Et 1. Esdræ 7. sub Artaxerxe. 2. Vt Animæ corpori p̄test, non subest: ita nec Clerisia subesse debet Politie, in Sacris. Vide Antichristum p. 2 q. 21.

DICO AD I. Quos Concilium Nicænum prius damnarat Arianos; sententiam in eos est executus Imperator.

AD II. Rectè: At Ecclesiastica potestas est sublimior: ergo non subiecta inferiori sacerdotali in rebus aut sacris, aut ad sacra pertinentibus.

AD III. Christus soluit, quia voluit, non quia debuit. Nam liber sunt filii: Sed ut non scandalizemus eos, vade &c.

VIII. DE M O N A C H I S.

Q V A E S T I O L I I .

Quām dirum in Monachos odium Lutherico-calvinistarum?

LUTHERVS in obituario suo Epithalamio ad 1. Cor. 7.
L omnes eos qui Cælibem viram in monasteriis du-

cunt, idolo Moloch corpora tua tremare confirmat.

Ibidem, Statum Religionis nil valere; ethnicum, civi-

num, sacerdotalem, ac veluti lutum esse scribit. &c.

Magdeburgenses Centuria 4. c. 6. aiunt. Quis non

huc hominum monstra execretur, ut inimicos humana so-

cietatis, & contra totam secundam Tabulam delinquentes?

McLanch horum Apologia articulo de votis: Vo-

ta & opera Monachorum appellat obseruationes fatuas,

hypocriticas simulationes, Traditiones pharisaicas, &

Mahometicas.

CALVINVS Inst. l. 4. c. 13. ait, Monachos omnes esse Sophistas cucullatos, qui ab

Ecclesia discessionem fecerint, & se totos diabolo consecravit: Monasteria esse lupanaria; Vota monastica, retia Satanæ.

Sic & hæresiarchæ in Genealog. p. 2. q. 15.

AUTOR. 1. Filii tenebrarum æquis oculis nequeunt lucem Religionis intueri; desertores militiæ oderunt castra Sanctorum. Nam ait S. Antonius apud S. Athanasium, omnis quidem Christianus Diabolus odit; sed probos Monachos, Christiani virgines tolerare nullo modo potest.

2. Dissimillima de iis S. Patres, quorum pars magna & ipsi monasticen coluerunt: Quibus à Christo, Matib. 19. Marc. 10. Luc. 18. centuplum in hoc sæculo; sedes honoraria in iudicio; locus in cœlorum regno promittitur. sed yniuersè hæc latiss.